[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2018 г.                                       г. Кувшиново                                                № 430
О внесении изменений в постановление
администрации  Кувшиновского района
от 30.10.2018 № 406 «О внесении изменений
в постановление администрации Кувшиновского
района от 31.08.2018 № 324 «Об утверждении
краткосрочного плана реализации
региональной программы по проведению
капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на 2018-2019 годы
муниципального образования «Кувшиновский район»
с внесенными изменениями»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Тверской области от 28.06.2013 № 43-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», постановлением Правительства Тверской области от 24.03.2015 №125-пп                        «О Порядке утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области  и внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 22.04.2014 № 210-пп и постановлением Правительства Тверской области от 05.06.2018 № 177-пп                           «О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 29.12.2016 № 432-пп»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. п.2 Постановления администрации Кувшиновского района от 30.10.2018 № 406  «О внесении изменений в постановление администрации Кувшиновского района от 31.08.2018 № 324 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2018-2019 годы муниципального образования «Кувшиновский район» с внесенными изменениями» изложить в следующей редакции:

Реестр многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в  2016 году, и которые планируется отремонтировать в 2019 году
г. Кувшиново, ул. Бумажников, д. 4
г. Кувшиново, ул. Экономическая, д. 11

1.Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2017-2019 годы в муниципальном образовании «Кувшиновский район» с внесенными изменениями размера предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области на 2017-2019 годы (Приложение 1).
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кувшиновского района Никифорову А.С.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кувшиновского района в сети «Интернет».

Глава администрации Кувшиновского района                                                М.С. Аваев

[image: ]

[image: ]

	III. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
Тверской области
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	кв. м
	чел.
	ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Начало проведения капитального ремонта 2017  год

	Итого
	г. Кувшиново
	912,1
	39
	2
	2809430,00

	Начало проведения капитального ремонта 2018 год

	Итого
	г. Кувшиново
	3711,7
	135
	2
	4 111 862,00

	Начало проведения капитального ремонта 2019 год

	Итого
	г. Кувшиново
	988,7
	17
	1
	2 609 529,00

	Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт котоых не был завершен в  2016 году, и которые планируется отремонтировать в 2019 году

	Итого
	г. Кувшиново
	982,6
	44
	2
	4 175 819,35

image1.jpeg

image2.emf
СОГЛАСОВАНО:

_______________ Латышев А.М.

"_____"_______________ 2018 г.

за счет средств областного бюджета Тверской

области

за счет средств местного бюджета

за счет средств собственников помещений

в МКД

за счет привлеченных средств (кредит)

за счет привлеченных средств (рассрочка)

кв. м кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб/кв.м руб/кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

912,1 794,9 679,2 39 2 809 430,00 2 809 430,00

3

пер. Маяковского д. 7 1971

кирп. 2 2

542,5

490,5 460,2 16 1 550 741,00 1 550 741,00 3162 7920 2017 2017

4 пер. Маяковского д .8 1969 кирп. 2 1 369,6 304,4 219,0 23 1 258 689,00 1 258 689,00 4135 7920 2017 2017

3711,7 3577,9 3514,9 135 4 111 862,00 4 111 862,00

1 ул. Пионерский бульвар д. 6 1979

ж/б

блоки

5 4 3150,3 3064,1 3064,1 116 2 372 075,00 2 372 075,00 706 7920 2018 2018

3 пер. Маяковского д 5 1973 блоки 2 2 561,4 513,8 450,8 19 1 739 787,00 1 739 787,00 3386 7920 2018 2018

988,7 893,7 636,9 17 2 609 529,00 2 609 529,00

6 ул. Советская д. 3 1956 кирп. 2 3 988,7 893,7 636,9 17 2 609 529,00 2 609 529,00 2744 7920 2019 2019

982,6 870,6 813,2 44

4 175 819,35 4 175 819,35

1

ул. Бумажников д. 4 1934 1985

брев. 2 2

560

485,2 427,8 16 2 282 924,54 2 282 924,54 2775 7782 2017 2019

3 ул. Экономическая д. 11 1934 1995 брев. 2 1 422,6 385,4 385,4 28 1 892 894,81 1 892 894,81 3345 7782 2017 2019

Итого:6

Итого

Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт котоых не был завершен в  2016 году, и которые планируется отремонтировать в 2019 году

Начало проведения капитального ремонта_2018 год

Начало проведения капитального ремонта_2019 год

Итого:6

в многоквартирных домах на 2017-2019 годы

муниципального образования "Кувшиновский район"

I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

№

п/п

Адрес многоквартирного дома

(далее - МКД)

Год

Материал стен

Количество этажей

Количество подъездов

Общая площадь МКД, всего

Площадь помещений

МКД:

Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату

утверждения краткосрочного плана

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей

площади помещений МКД

Стоимость капитального ремонта:

Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м

общей площади помещений МКД

всего

реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества

Приложение 1

к постановлению Администрации Кувшиновского района

«Приложение 3

к Порядку утверждения краткосрочных планов реализации

региональной программы по проведению капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах

на территории Тверской области

Краткосрочный план

от       12.11.2018               №           430

Заместитель начальника главного управления

Государственной жилищной инспекции

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор Фонда капитального ремонта

МКД Тверской области

_______________ Крылов В.А.

"_____"_______________ 2018 г.

Плановая дата завершения:

разработки проектной документации, проведения

проверки достоверности определения сметной

стоимости капитального ремонта

выполнения работ по капитальному ремонту

Начало проведения капитального ремонта  2017  год

в том числе

Итого:2

ввода в эксплуатацию

завершения последнего капитального ремонта

всего:

в том числе жилых помещений, находящихся в

собственности граждан

image3.emf
Ито-го

электроснабжения

теплоснабжения

1

газоснабжения

холодного

водоснабжения

горячего водоснабжения

водоотведения

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. ед. руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. куб. м руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2 809 430,00 378 795,29 757,00 2 226 572,25

204 062,47

1

пер. Маяковского д. 7

1 550 741,00 233 574,54 233 574,54 410,00 1 204 528,66 112 637,81

2

пер. Маяковского д. 8

1 258 689,00 145 220,75 145 220,75 347,00 1 022 043,59 91 424,66

4 111 862,00 248 413,31 873,00 2 199 780,00

1

ул. Пионерский бульвар д. 6

2 372 075,00 873,00 2 199 780,00 172295

2

пер. Маяковского д. 5

1 739 787,00 248 413,31 248 413,31 460,00 1 365 004,56 126 369,13

2 609 529,00 771,00 2 419 986,00 189543

1

ул. Советская д.3

2 609 529,00 771,00 2 419 986,00 189543

3 513 280,00 947 906,00 2373929

191 445,00

1 ул. Бумажников д.4 1 620 385,18 617 1522572 97 813,18

3 ул. Экономическая д.11 1 892 894,81 302 947906 345 851357 93 631,81

4

ремонт крыши, в том числе устройство выходов на кровлю;

II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам ремонта

№

п/п

Адрес МКД

ремонт или

замена

лифтового

оборудования

3

ремонт крыши

4

ремонт

подвальных

помещений

5

ремонт и утепление

фасада

ремонт

фундамента

Стоимость

капиталь-ного

ремонта всего

ремонт внутридомовых инженерных систем

Начало проведения капитального ремонта 2019 год

Итого

5

ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

6

разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации (в случае, если разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации необходимы в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности),

проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта, а также проведение государственной историко-культурной экспертизы проектной документации на выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия), являющихся многоквартирными домами, в случае проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, являющихся объектами культурного наследия,

выявленными объектами культурного наследия;

7

техническое обследование общего имущества в многоквартирном доме

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту:

проведение технического

обследования

7

Начало проведения капитального ремонта 2017   год

Начало проведения капитального ремонта 2018 год

Реестр многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в  2016 году, и которые планируется отремонтировать в 2019 году

установка

приборов

учета

2

разработка

проектной

документа-

ции

6

Итого

Итого

Итого

1

ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, а также установка, ремонт или замена в комплексе оборудования индивидуальных тепловых пунктов и при наличии повысительных насосных установок;

2

установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

3

ремонт или замена лифтового оборудования, признанного  непригодным для эксплуатации,  ремонт лифтовых шахт;